el artículo 70., fracción X de la Ley de Secretarías y 
Deoartamentos de Estado, y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Que la Federación 
es propIetana de un inmueble marcado con el núme•
ro 10 de la calle de VIctoria, en Valle de Zaragoza, 
Chill., con superfIcie de 412.52 M2. (cuatrocientos doce 
metros cuadrados con cincuenta y dos decímetros), y 
las SIgUIentes medidas y colindancias: al Noreste en 
cuatro tramos de 7.00, 3.60, 11.20 Y 4.60 metros, con 
Callejón Pnvado; al Suroeste en 25:40 metros, con la 
calle Victoria; al Noroeste en tres tramos de 4.60, 13.50